INDICAÇÃO Nº 1456/2015
Solicita pavimentação asfáltica em caráter de urgência, em um trecho da Rua Batista Pedroni, localizada no Distrito de Maylasky
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a Solicita pavimentação asfáltica em caráter de urgência, em um trecho da Rua Batista Pedroni, localizada no Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender às reivindicações dos moradores da referida Comunidade, pois, apesar de contribuírem com seus impostos como todos os munícipes São-roquense, ainda não contam com esse importante benefício.

Vale salientar que a falta da pavimentação asfáltica causa transtornos tanto nas épocas de seca, quanto nas de chuva, pois prejudica a população tanto pela poeira e pelo barro.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de agosto de 2015.

ADENILSON CORREIA – MESTRE KALUNGA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/08/2015 - 15:34:01 05863/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/08/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário